Bigerrones (quorum provincias liberali titulo mor-
ganaticae donationisChilpericusrexGaiselindi uxori
suae dedcrat) subditi fuerc eidem Cuntranno apud
Gregorium Turonensem lib. ix, c. 10, et in veteri
Regestn camerae comLutorum Parisiensis anno Do-
mini 1273. Vicecnmes de Bearno dominus de Mon-
cataet Castriveteris fidelitatishominium jurejuran-
do praestitit Edoardo primo regi Angliae et duci
Aquitani.r. Ex quibus colligere est easdem nationes
scmperGalliarumimperiiambituromprehensasfuis-
bc. quidquid ex privilegio Caroli Martelli viceco-
mitem merum et mistum imperiuni cum jure gladii

apo3tolica tibi scripta mandamus quatenus ea dicto

regi facere non recuses ad quae memoralus viceco-

mes tenebatureidem (184); quoniam quantumcun-
que te in Domino diligamus, sic tibi nec volumus
ncc deoemus adesse ut ipsi regi deesse in sua justi-

tia videamur.

Datum Lalerani, xvm Kal. Februarii.pontificatus

nostri anno decimo quinto.

CCXV.
AKCHIEPISCOPO NARBONENSl AP0ST0LICE SEDIS

LEGATO.

Commendalur ei negolium /idei adversus Saracenos.

(Laterani, xvni Kal. Februarii.)

Cumjam captisvulpeculis demolicntibus vineam
.. Domini Sabaoth in Provincia,quam virus infecerat

ha»reticae pravitatis,el inslantia bellica» cladis satis

per Dei gratiam sit ncgotium fidei prosperatum,

quia causa nunc magis urgens occurrit, expedit ut

ad illam manus Christiani populi convertantur.

Accepimus siquidem quod rex Saracenorum partes

suas armat ad praeliura, nitens eo fortius in fidci

Christianae cultores insurgere quo lapsu graviore

succubuit sub populo Christiano, imo sub Christo

causam suam proprio nobis judicio judicantc.

meruisse incolae profiteanlur.Si quidem conirarium
liquet cx superioribus et cxChronico sancti Benigni
Divionensisanno 711. Concludamus itaque Arago-
num regein suinini pontilicis religionem inhacepi-
stolacircumscripsisse. Nihilenimjurishabuit inhis
provinciis, nec in comitatu Can-assonensi (de quo

, proxima epistola) licet cumes Barcinonae fuerit, a
4 quo hujusmodi speciem directi dominii sibi linxit:

Jibere enim proliteri debemus (si verum anamus)
supremum jus in Amgonia; rogno et comitatu Bar-
cinonensi ad haeredes Ludovici primi specta
quod postea Ludovicus nonus,qui vitae sanclimonia
floruit, eisdem regibus concessit, relenlo sibi jure
in omnibus provinciiis quae cis Pyrenacosmontes re-
gni Franci;e moribus et legibus gubernantur.

(18/) Kon generalem.. Sed postquam Innoceniius
litteras Bynodi Vaurensis accepit, contrariae voluu-
tatis judicio.Petro Aragonum regi darevetuit, quaj
antea eidcm rogar.ti concesserat. Si quidem in gra-
tiamgcnnanae.quam sibi uxorcm coemaratRaymun-
dussenior hujusmodi jura dominicalia Petroa sibi